—1—

广 西 壮 族 自 治 区

财 政 厅 文 件

桂财采〔2021〕29 号

广西壮族自治区财政厅关于征集参与全流程
电子化政府采购代理机构的通知

各市、县（市、区）财政局，各政府采购代理机构：

为贯彻落实《国务院关于积极推进“互联网+”行动的指导意

见》（国发〔2015〕40 号）以及深化政府采购制度改革、优化政

府采购营商环境的相关工作要求，自治区将在年内全面推广政府

采购在线开评标改革，全面实现政府采购全流程电子化，进一步

提高我区政府采购规范化、透明化程度，提升政府采购效率和效

益。为保障政府采购全流程电子化工作顺利开展，决定征集参与

—2—

全流程电子化政府采购的政府采购代理机构。现就有关事项通知

如下：

一、征集工作内容

征集社会代理机构承接政府采购全流程电子标项目。被征集

的政府采购代理机构，承接非进场交易（进入公共资源交易中心

开标）和公共资源交易中心无法按要求时间安排开标场地的自治

区各级政府采购全流程电子标项目（以下简称电子标）。

二、服务对象

广西壮族自治区各级预算单位。

三、参与征集条件

凡是满足以下条件的政府采购代理机构，可随时申请：

（一）已在中国政府采购网和广西政府采购网登记备案。

（二）开评标场所具备全流程电子化相关的软硬件设备。一

是开评标具备运用电子签名、电子签章、视频会议、视频监控等

技术手段；二是具备对开评标全过程涉及的视频、声音信息实时

监控与数据存储；三是可实现可视化远程开评标；四是开评标现

场监控视频接入政采云电子化交易平台监控系统，供监管部门实

时查看、监管（详见附件）。

四、申请程序

（一）代理机构若有意向承接电子标，则需根据上述场地要

求配置开评标室，与电子化交易平台形成对接，实现项目电子标

的可视化监管。

—3—

（二）有意向完成场地可视化配置的代理机构，可发邮件至

cgc@ czt.gxzf.gov.cn 报名，邮件内容包含代理机构全称、项目

联系人、联系人方式、需配置的开评标室数量、开评标场地位置

等具体内容。

（三）对于报名参与征集、符合软硬件配置且已完成对接的

代理机构，系统将对其开评标室自动打上“可视化”标签，便于

承接采购人的电子标委托。

五、申请时限

具备条件的代理机构，可自本通知自发布之日起随时报名申

请。

附件：政府采购全流程电子化采购项目代理机构软硬件配置

推荐清单

广西壮族自治区财政厅

2021 年 5 月 31 日

—4—

附件

政府采购全流程电子化采购项目代理机构
软硬件配置推荐清单

一、说明

以下设备参数为推荐配置，代理机构准备时请根据实际情

况，建议不低于推荐参数。

二、开标/评标室设备
序
号

用途
分类

产品
类别 技术规格（供参考） 产品用途 备注

1
开 评
标 专
用 电
脑

台 式
电脑

i5-9500/8G/1T/集显/无光驱/ 19.5WLED，带摄
像头和麦克风，win7 以上 64 位系统，预装
chrome 或 360 浏览器

开 评 标 专
用电脑。

标配，每个
开 评 标 室
应配 8台台
式 电 脑 。
（可利旧）

2
开 评
标 室
大 屏
显 示
设备

电 视
设备

65 寸 LED；CPU：Cortex A73 双核；CPU 核数：
双核心；智能电视：是；存储内存：8GB；运
行内存:1GB；GPU:Mali-450 五核；VPU:五核；
操作系统:酷开系统 7.0 含挂架

开 评 标 专
用电视。

标配，可根
据 实 际 情
况 配 置 电
视 设 备 或
投影设备。3 投 影

设备

影亮度 ：3300 流明；标准分辨率 ：1024×768；
投影对比度 ：16000:1；投影技术 ：3LCD；投
影距离 ：0.9-10.9 米；投影尺寸 30-300 英寸；
屏幕比例 4:3
（含安装 含 100 寸 4:3 电动幕布）

开 评 标 专
用 投 影 设
备（含投影
幕布）。

4
开 评
标 室
监 控
设备

广 角
网 络
摄 像
头

400 万 1/2.7” CMOS ICR 日夜型半球型网络摄
像机
最小照度: 0.07Lux @(F1.2,AGC ON) ,0 Lux with
IR；0.19 Lux @(F2.0,AGC ON), 0 Lux with IR
镜头: 4mm, 水平视场角:78°(2.8mm,6mm,8mm
可选)
调整角度: 水平:0°~360°;垂直:0°~ 75°;旋转:0°
~360°
宽动态范围: 120dB
视频压缩标准: H.265/H.264/ MJPEG
最大图像尺寸: 2560 × 1440
存储功能 : 支持 Micro SD(即 TF 卡 )/Micro

视 频 摄 录
专 用 广 角
摄像头。

标配，每个
开 评 标 室
至少 2路摄
像头，实现
无 死 角 监
控。
原 有 摄 像
头 满 足 分
辨 率 、 联
网、兼容性
要 求 可 利
旧

—5—

SDHC/Micro SDXC 卡(256G)断网本地存储及断
网续传,NAS(NFS,SMB/CIFS 均支持) ,配合海康
黑卡支持 SD 卡加密及 SD 卡状态检测功能
通讯接口: 1 个 RJ45 10M/100M 自适应以太网
口
音频接口: 1 input (line in) ;1 output (line out); 1
内置 microphone
报警接口: 1 路报警输入,1 路报警输出（三极管:
超过 30 毫安建议加继电器）
电源输出接口: 支持1路DC12V 100mA电源输
出,用于给拾音器供电
工作温度和湿度: -10℃~40℃,湿度小于 95%(无
凝结)
电源供应: DC12V±25% / PoE(802.3af)
电源接口类型: Φ5.5mm 圆头电源接口
功耗: DC12V:7W Max PoE:8.5W Max
红外照射距离: 最远可达 30m
防护等级: IP66
尺寸: Φ127.3*95.9 mm
重量: 裸机:490 g; 带包装: 650g

5
红 外
网 络
摄 像
头

400 万 1/2.7” CMOS ICR 红外阵列筒型网络摄
像机
最小照度: 0.07Lux @(F1.2,AGC ON) ,0 Lux with
IR;0.1 Lux @(F1.4,AGC ON), 0 Lux with IR
镜头: 4mm, 水平视场角:78°(2.8mm,6mm,8mm
可选)
宽动态范围: 120dB
视频压缩标准: H.265/H.264/ MJPEG
最大图像尺寸: 2560 × 1440
存储功能 : 支持 Micro SD(即 TF 卡 )/Micro
SDHC/Micro SDXC 卡(256G)断网本地存储及断
网续传,NAS(NFS,SMB/CIFS 均支持) ,配合海康
黑卡支持 SD 卡加密及 SD 卡状态检测功能
通讯接口: 1 个 RJ45 10M/100M 自适应以太网
口
音频接口:
1 input (line in，最大输入幅值：3.3Vpp，输入
阻抗：4.7KΩ，接口类型：非平衡)
1 output (line out，最大输出幅值：3.3Vpp，输
出阻抗：100Ω，接口类型：非平衡)
1 内置 microphone
报警接口: 1 路报警输入,1 路报警输出（三极管:
超过 30 毫安建议加继电器）
电源输出接口: 支持1路DC12V 100mA电源输
出,用于给拾音器供电
工作温度和湿度: -30℃~60℃,湿度小于 95%(无
凝结)
电源供应: DC12V±25% / PoE(802.3af)
电源接口类型: Φ5.5mm 圆头电源接口
功耗: DC12V: 6.5W Max;PoE: 8W Max
红外照射距离: 最远 30m
防护等级: IP66
尺寸: 186.6×93.5×92.9 mm

视 频 摄 录
专 用 枪 机
摄像头。

—6—

裸机重量: 740g
带包装重量: 920g

6 拾 音
器

全向监控拾音器；
拾音范围 70 平方米；音频传输距离 3000 米；
灵敏度-34dB；信噪比 60dB；安装方式：吸顶
安装（自带底座转接盘）；连接方式 3 芯导线
（红-电源 黑-公共地 白-音频）；电源 DC
12V（9V-15V）；推荐电源：DC12V/1A，两线；

声音拾取、
放 大 专 用
设备。

标配，建议
每 个 开 评
标配置 2-3
个 ， 可 利
旧。

7
硬 盘
录 像
机

2U 标准机架式 IP 存储；
输入/输出带宽：320/256Mbps；
32 路 H.265、H.264 混合接入；
2 个 HDMI，2 个 VGA，HDMI+VGA 组内同源；
8 盘位，可满配 12TB 硬盘，支持硬盘热插拔；
支持 RAID0、1、5、6、10、50、60、JBOD，
支持全局热备盘；
支持 16×1080P 解码；
支持 H.265、H.264、SVAC 混合解码；
2 个千兆网口；
2 个 USB2.0 接口、2 个 USB3.0 接口；
1 个 eSATA 接口；
支持两路 12V 直流供电输出，其中一路为受控
12V（报警输出带负载）；
Smart 2.0/整机热备/ANR/智能检索/智能回放/
车牌检索/人脸检索/热度图/客流量统计/分时
段回放/超高倍速回放/双系统备份；
需满足接入评标系统的技术要求。

视频、声音
信 息 归 集
的 中 控 设
备。

标配，可多
个 开 评 标
室共用。

8
专 家
签 字
设备

10.1
寸 写
字板

1、10.1 寸屏显 LCD，分辨率 1280*800，2048
级压感确保签批书写原笔迹展现，无线无源电
磁专利技术，配置数字认证功能。
2、需满足接入评标系统的技术要求。

用 户 在 线
签 字 设 备
（ 含 数 字
认证功能）。

标配，建议
一 个 评 标
室配置 5-6
个写字板

9
希 捷
监 控
级 硬
盘

3.5 HDD,8TB,7200RPM, 256MB, SATA 6Gb/s 本 地 存 储
设备。 按需配备

—7—

10
云 直
播 系
统

1、适用于阳光招投标等传统监控转直播的行业
直播。
2、购买直播间数量可获得“直播间数量*100”
的并发量，例如购买 20 个直播间，可获得 2000
并发。
4、一个直播间可用于一个监控点位开启直播，
直播间数量和开启直播的监控点位一一对应；
2）核心优势
1、支持监控摄像头 (支持萤石云协议的
IPC/NVR)一键开启直播；
2、帐号不限制直播流量；
3、支持第三方通过拉流地址、播放器嵌入代码、
直播间链接嵌入直播；
4、直播间支持弹幕聊天、评论、社交平台一键
分享；
5、支持配置生成直播广场页；
6、支持直播相关数据统计、展示；
7、支持在企业萤石云 APP 端观看直播，并支
持子帐号用户观看；

用 于 开 评
标 环 节 采
用 视 频 监
控+云直播
的方式，实
现 可 视 化
远 程 异 地
开评标，给
用 户 提 供
直 播 和 云
录像，实现
线上评标、
评 审 专 家
与 投 标 人
进 行 互 动
问答、监管
实 时 观 看
评 标 环 节
等功能

按需配备

11
萤 石
云 存
储

根据实际开评标室摄像头数量进行选购，按每
路摄像头每个工作日开启 8 小时，每年 250 个
工作日，每小时 0.5G 存储，每路摄像头每年至
少选配 1000G 以上，按 5 元/G/年计算。

开 评 标 室
整 体 监 控
的 云 端 存
储设备。

按需配备

12 远程视
频评标

网 易
云 信
存储

实时在线直播涉及的视频、语音存储，按 100
个项目,平均每个项目在线 6 个用户，每个用户
4 小时录制，每小时产生 0.5G 流量，流量存储
费 5 元/G/年，基础功能费 1000 元/年。

在 线 视 频
询标、讲标
系 统 刻 录
与 存 储 服
务。

按需配置

13 桌 面
监控

评 标
监控

实时记录开评标过程中操作界面操作，全流程
存储。 桌面监控 （开发中，

按需配置）

三、其他注意事项

（一）配置 100M 以上电信光纤宽带，保证电子标系统计算

机能登录互联网。

（二）开评标所配计算机需安装 WIN7 以上 64 位系统操作系

统（含 WIN7），安装有谷歌浏览器或 360 浏览器，office2013 以

上办公软件（含 office2013）或 WPS office 2019 以上（含 WPS

office 2019）办公软件以及 PDF 文件阅读器，并配置有配套摄

—8—

像头、麦克风和耳机。不得安装微信、QQ 等与评标无关的即时通

信软件。

（三）清单中“标配”设备为最基础的电子标设备要求，请

政府采购代理机构按清单要求必须配置；未标注“标配”的设备，

为全流程可视化监管要求，建议各代理机构按需配置。

（四）建议各政府采购代理机构尽快办理 CA，实现线上发送

中标通知书。

公开方式：主动公开

广西壮族自治区财政厅办公室 2021 年 5 月 31 日印发